ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ОФИЦИАЛЬНО

18 декабря 2024 года № 49
	[image: ]

[image: ]

Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2024 года № 135
с. Ома

Об утверждении Порядка завершения операций
по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                                 Ю.А. Татаринов

Приложение
к Постановлению
Администрации Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО
от 18.12.2024 № 135
ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем
финансовом году, администратором которых является
Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

Настоящий Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа» и устанавливает процедуру завершения операций по исполнению местного бюджета в 2024 году (далее - местный бюджет).

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации операции по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета завершаются 28 декабря текущего финансового года.
Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 28 декабря 2024 года.
Суммы, поступившие в местный бюджет от распределения органом Федерального казначейства поступлений завершенного финансового года, зачисляются в установленном порядке на счет местного бюджета в первые 5 (пять) рабочих дней очередного финансового года и учитываются в составе доходов местного бюджета завершенного финансового года с отражением их в отчетности об исполнении местного бюджета за 2024 год.
В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета принять исчерпывающие меры по завершению операций по исполнению местного бюджета в 2024 году и в пределах своей компетенции обеспечить:
- изменение бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) до 27 декабря 2024 года (включительно) за исключением случаев, связанных с распределением средств резервного фонда, исполнительными документами судебных органов, ликвидацией чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, а также случаев поступления безвозмездных перечислений средств из окружного и районного бюджетов сверх объемов, утвержденных Решением о местном бюджете и документов на финансирование для осуществления кассовых выплат текущего финансового года - не позднее 28 декабря 2024 года;
- представление платежных документов для подтверждения в установленном порядке принятых денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета не позднее 28 декабря текущего финансового года, из них предоставление платежных документов по целевым средствам не позднее 25 декабря 2024 года.
- уточнение невыясненных поступлений на счет № 40204 не позднее следующего рабочего дня со дня поступления невыясненных платежей. Суммы невыясненных поступлений должны быть уточнены до 28 декабря 2024 года;
- уточнение вида и принадлежности платежа и кодов бюджетной классификации по произведенным кассовым выплатам до 28 декабря 2024 года.

1. В целях оптимизации расходов местного бюджета принять меры по недопущению необоснованной дебиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного финансового года, в том числе необоснованного авансирования в счет предстоящих поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг).

	Информационный бюллетень № 49 от 18.12.2024 Издатель: Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО и Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО село Ома. Редактор: Безумова О.В. Тираж 15 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО

1.emf

2.png